

Kjære venner!

Det er blitt høst i Norge og regntid i Uganda og tiden står ikke stille på andre måter heller. Så la oss gå rett på sak og fortelle hva som har «skjedd siden sist» (sakset fra Michaels rapport etter nylig prosjektbesøk):

* 8 koordinatore og 100 mentorer er aktive i alle fire Districts [fylkesnivå]. De er fordelt på til sammen 24 kommuner (dvs. i gjennomsnitt fire landsbygrupper (klasser) i hver kommune).

* Årsmålet på 4.000 kvinner er nesten på plass, det gjenstår å rekruttere noen hundre i ett av de nye distriktene, Madi Okollo.

* Lese/skriveopplæring er i full gang, og opplæring av mentorer og koordinatore om kvinnehelse [Seksuell og Reproductiv Helse og Rettigheter = SRHR] gjennomføres løpende, forut for integrering i undervisningen overalt.

* I det nye læreheftet for lese- og skriveopplæring er det tatt inn seks kapitler med SRHR-innhold – også for å innøve nye ord (f. eks. menstruasjon).

* Jordmødrene fra UNMU (Uganda Nurses and Midwives Union) er entusiastiske samarbeidspartnere og dyktige forelesere.



Training of trainers (TOT) – jordmor og lærevillige mentorer i 'klasserommet' (var det bare én som syntes det ble kjedelig?)

* Jordmødrene har gjennomført første runde med informasjonssamlinger for yngre jenter. Behovet er stort og responsen overveldende.



Informasjon – og advarsel om ikke å ta voksenlivet på forskudd?



– men også individuell veiledning til dem som har behov for det.

* HPV-vaksinering (mot livmorhalskreft) av skolejenter i aldersgruppen 10-14 år pågår med tilleggsfinansiering via Africa Action Network.



Sjelden underholdning i skolegården. Å! Au! Vondt? Skummelt!

* «7-måneders»-rapporten til FOKUS og budsjettforslag for 2024 er utarbeidet og innlevert. Her er lønnsutgifter i UPLIFT uendret, mens godtgjørelse til mentorer og koordinatore så så vidt er økt litt pga. økte transportutgifter.



Vel blåst! 'Budget Brothers'+1 syster i budsjettmøte 7.- 8. sept. [fra venstre: Michael, Hizzaya, Mark og Imelda.]

* Antall sykler er økt til 25 – avgjørende for noen fjerntboende mentorer med lang vei til landsbyklyngen der undervisningen foregår.



Made in China? Sikkert. Enkel montering? Kanskje. Glad? Ja.

- * Koordinatorer og styremedlemmer får smart-phones for effektiv kontakt og samhandling.
- * Fire distriktskontorer er etablert – ett i hvert måldistrikt. Hovedkontoret i Nebbi har 4 rom, de øvrige 1-2 rom. Kontormøbler er montert og snart kommer UPLIFT-(vei)skiltene på plass.



Samlebåndmontasje i West Nile. Billig, frivillig, UPLIFT style.

Allerede etter et halvt års 'full drift' fremstår dermed UPLIFT West Nile i dag som en kraft lokale myndigheter kan prise seg lykkelige for. Utdanning og helse, på grasrota, er de to store forutsetningene for bekjempelse av fattigdom.

Et årlig tilskudd på 850.000 kroner i fem prosjektår (2023-28) er en betydelig innsprøyting av midler i en organisasjon som helt siden avslutning av samarbeidet med Norad og Bahá'í-samfunnet i Norge 2007-10 har klart seg med 100-120.000 kroner i året. Hva skjer om 5 år?

Som del av rapporteringsopplegget til FOKUS er det utarbeidet en «Baseline Survey» (som vi i disse fem årene kan måle vår innsats mot) og et «Sustainability»-notat; hvor ser man for seg UPLIFT når prosjektpengene tar slutt?

Dette er et spørsmål vi vil komme tilbake til. Det som er sikkert er at Venner av UPLIFT står som lojal garantist for UPLIFTs videre liv og utvikling. Og at vi ønsker å opprettholde vår innsats og støtte på et bidragsnivå som før. Behovet for fortsatt opplæring i «literacy and women's health» opphører ikke i 2027!

Og slik kunne vi fortsette, men setter strek her. Helt til slutt bør det nevnes at vi har hatt glede av å ønske Bjørn Hubendick velkommen som nytt styremedlem, valgt med akklamasjon i Årsmøtet. I påfølgende styremøte ble Victoria Thoresen valgt som styreleder, etter at Michael Vitols i fjor høst fratrådte styret for å kunne ta fatt på oppgaven som daglig leder.

Med vennlige og varme hilsener fra styret i Venner av UPLIFT, ved Gunnar Lange-Nielsen (fortsatt sekretær)



UPLIFT West Nile main office. Litt fugemasse, ett vindusglass til, og en henglås, så kan vi flytte inn!